Quaestio 10^a De Salomone et Regina Saba quid
 habet dicendum? Hec Regina nihil miru fecere uideatur
 dignu utupris, sed quod merito sacrarum Concionam
 Auditores, quamplurimos. In pace administrans regnum
 suu potius quam daret se in uertice, et fada uoluptati, audita
 ingolita sapientia Salomonis, quod nihil fugeret, qui ad uia
 nae arcana respondere profect, alio die illud gemitu, affiare ma-
 gni munitibus, inter alia a. 120 talentis auri 7. 228 u. o. u. l. o.
 natoru, iuxta eos, qui talento respondere consensit 19 aureorum
 millia, iuxta alios uero qui talento tantu tribuunt 600 coronatos
 suae aureos, quorum sententia magis p. b. dicit Salomoni 7200
 longuiter amara est nemp. 270 mill. auriu Germanicoru
 tot. n. distat Saba ab Hierusalen, et cogitauit p. se, et ob suar,
 quamplurimas illi requirit de oi reru genere (quas n. alias
 femina proponeret uenica ut uentent s. Chryf. Hel. et Chryf.)
 partim ut satis faceret naali suo diligendi defiduo, partim et
 quidret, si fieri posset eos, qui tm sicutia Salomoni tribuobat.
 Condemnauit hoc mori Judcos, alii auditores, et Praconu eius
 dicentis Luc 10 qui uos audit me audit, et qui uos spernit ma-
 sp. dicit, qui fecit audire eos aut eis u. d. o. ra. negligunt. Quam-
 uim doctrina nactus est Salomon doctrina alii pare n. u. l. g. n.

Quasita Circa Textum

510

ranti Joa xi Anō fu oia nosti. Neg. n. sicut Salomon u. g.
quot offant in profundo maris Lapides, quot Capilli in Capite, quotis
in die cantant lusinia, ut aliqui certi habebat de futuris
contingentibus. Nullis miraculis confirmabat q̄ dicebat, n̄ pro
ferebat in mediū diuina mysteria, sed nō adia tm̄, Chrii ḡ.
Erucescunt itaq̄, sacrorū Lonconū auditores fugidi: quidē
regina huius Laborum, ac diligentiā, et ardi qui p̄t annos 20
Opera Platonī dedit, et Pythagoricū, qui per quinquācentū
Pythagora, et Diogenis qui negabat se ab Aristippo receperat
q̄si b̄culo funditur. Non dicant facio afficimur Lonconū
sacrorū, quia n̄ afficeretur, si p̄tūnia distriberet Lonconū
for. Atq̄ ut aia corpore esse melior ac s̄ Chrii. hom s̄ in Sen.
ita is qui indigentibus p̄tūnia sup̄ditant maioribus p̄m̄is
digni sunt qui admonendo, et ḡtinuo docendo in uia rectam
dentes et sapinos d̄durant, monstrando eis uirtutū diuina
fragrantia, aītorūq̄, maleolentia. Non dicant graue
nobis est audiendo stare, quia nemo stare cogit, esto staretur
olim, in uisus rei argum̄, et hodie statuer ut in uangelio legit,
et stabatur tempore s̄ Aug. scribentis serm̄ ad diuersos
Et ego uos diu non sentiam p̄sertim quia ego sedens loquor,
uos stando laboratis. Egon rep̄ Moabitariū ubi audiuit p̄bu
p̄s habeo ad h̄. sed s̄ nonne. surrexit d̄. Florono, et ferit. N̄
dicant uic Lonconator iusto prolixior. ḡbit. n̄. p̄o. et idem
s̄ Chryf. v̄ am p̄apostora in plabā plait, uiget asturo s̄
h̄o multū horis hanc onera ludendo ultra tolerantur. Ampli
a. h̄atū oīs aeris inuicias, pelud it, et h̄o ibi longa est quic
mōia. Non dicant Lonconūm supplebimus domi legendo
libros sacros et p̄ios. Habet m̄. quid Latentiā inēgia. Oia
uox ait s̄ H̄ier. et scriptū n̄. est fides et ueritate, sed fides
et auditu. Ad salomonem quod attinet, cui insignis et
doretur ueragis transfrendi sermone ab humanis, parūq̄
utilibus sermo unationibus ad diuinas, docendo uidelicet Regina,
q̄ ad serm̄ uerū, r̄usq̄, fidem, ac religione p̄tinentia, neglecta id
facie, totūq̄, tempus subit curiosis illis Questionibus. Hor utina

511 Euang: feria 6^a post dom. i. Quadrages.

imitarentur nunquam conatonatorum quid ad Christiani, sed habentes
provire aurius. loqui placentia, mendari ad elutione, multa pro
fere verba reru vacua, & tam frigidos, uanos, impios, ni fragi, fros
Auditores a se dimittre, quam prius opens. i. uantatem.

FERIA VI^a

post Dominicam primam Quadragesima.

erat dies festus et ascendit Iesus Ioa 8.

Quaestio 1^a. Inuitandorum gestorum, quot. & qua fuerunt eadem.
Et 1^a ut fomentis operibus similibus (quod et pluribus simul re-
bus intendere nequit mens uia) dies aliquos transferemus ad rogi-
tandum de hro, de diuinis eius est uibus, beneficijs, mysterijs, dum qd
cideramus, uarato, inquit psal 45 & uidete quoniam ego sub hro us.
Et hro. r. memento quod duxerit te hro hro hro. Et m. p.
circo fecit tibi ut obseruaret diem sabbathi. Hanc cultus dicitur
nauit eulia, sub lege Moysi, postea, sub euangelica, pura obli-
tionem sacrificij, laudationes, gratiarum actiones, expositiones
diuinae legis, preces auro, & post meridiem. Altera est remissio
quod assidui laboris longis hro. Non facies ni eo quidquam opus
et misia, ut roquiatur seruus tuus, & anilla tua, sicut et tu. Nam
sicut gallina nouit sibi, ouis incubando nimis pertinaciter, & no-
oper hro abigi, ut comidant: ita auaros quoda nimis hro sta-
liu in iustis grauat laboribus ob id remittendum. Et ut 1^a
laudamus ni se pp m signet, quibus clarauerunt Virtutibus, & in iis
hro m ipso qui tales illos parit. Hic honor, inquit 1^a arg. 1. s. de Grad.
et in hro redundat. Et ut ad imitationem illorum qd
iamur, unde alibi scribitur Populus Christianus memoris marty-
um religiofa solemnitate quelabat, & ad excitanda imitationem
et ut mentis hro gressatur, & ut precibus aduicel.

Quaestio 2^a. Quis festus dies erat in quo Christus Ierosolyma
uenerit. Et festus erat Paschalis, et postea praecipue dicitur a ni ali
quo gra pnt praecipue prolato simple noie analogo dgi gressauerunt,
ut si nulla uoce addita horum mibi noie u de pnto, sed de uis hro
loqui sentia.

Quasita Circa Textum

Quasita 3^a Congruit aq' propi' qua' uocabatur Paralyticus, cur
dista est p'quina? Eius probatira? Quia est Quina, quod p'quina,
p'ra parul' fragri spem p'ferat. Probatira a. quod uicina opes porta, per
qua' p'rosala seu p'ora ingrediebantur, & egrediebantur.

Quasita 4^a Aqua hinc, seu Quina q' uis merat? Q' dicitur
uangelica, qui p' in eam descendit ab angelo agitato, liberabat,
e' quae uis, detinetur in firmitate. Ex quo p'it uirtutem facere sapor
uadlem, quippe nascer aqua, sicut et plantas, gommis, & similia
ad certos duntaxat effertur contraita sunt. Abana, & Pharpha
fluy' Damasii Haamanu' librare a' lexia u' potiorane ut Jordanus
& Rog' s. alia dem aq' efferta' habebant g'nam? & eundem m' oibus,
eodem modo dispositis, ita u. in eo solo qui se se p'it immersisset. alia
a' nullo mouebantur ita seue.

Quasita 5^a Unde hinc tanta Praerogatiua? Et figura
una baptismi fuit, quo cu' p'omda analogia' habere debuit, habet a.
cu' p'ximo Cliri ordinari' a' sacerdote administrari solito. In hoc si que
debet mouetur seu infunditur aqua ab angelo & sacerdote que' diuina
libere Mal' & angelu' uocant. Adulti seu casti humerū in p'p'itate t'm
& p'ntostato solent baptizari, quia prius necesse fuit metui. Qui p'it
occurrit baptizatur, nulla hact' habita p'ersonaru', & quidem in
una motione, sua infusione uniu' q' copla necessitatem p'larue,
simul baptizari solent nec, nec debent. Quae cumq; spiritui m'fir
mitas sua culpa inest atq; illa p' baptismu' tollitur. Indefinitu'
in scriptura loquitur Act 2 Baptizetur unusquisq; uost'ram
in remissione' peccatoru'. Num et q'm'q' aliquando p' baptismu'
depellit infirmitate' corporis, ut de Constantini magni doct' Historiā
apud Nueph. l. 7. c. 33. & Cassani Tataroru' regis, qui prius deformis
suscepto baptismate suauit' p'p'iosissimus, ut scribit S. Anton. 7. p.
hinc. tit 30 r 8. t 9. & Podagricus ille, qui initiari se curans
a morbo curatus est postea Aug. l. 22. C. 28. sed et Judari cu'
ad farum Canarus ueniant a nati suo fatore liberantur.

Quasita 6^a Numquid Calpor, siue oia potatollit bap,
tismus, cu' u' tollat Concupiscentia' (nam m' & baptizate' sup'riunt)
quam Aplu' potum uocat p'p' an: 7. Num quod appellat' potum
proprie potum est, cu' Curu' ipse & Cor r' dicatur f'c'ie peccatu'
p' hostiam p'ro p'cto. Sic g' Concupiscentia' p'ctum uocatur, quod ad

Evang: feria 6^a post dominum 1 Quadrage.

ad p̄t̄m impellit, sicut hereticis ruina in Adversariis, quem infa-
tuat, quia casus est, cur ruat. Alii quidquid rationem veri h̄t p̄t̄i
p̄t̄i baptismum aboleri de. Larat ap̄t̄o Eulie & v̄s̄or p̄t̄m docen-
t̄t̄ anathematizat. Con. Sid. Jess. 5. Hinc 1. Get a baptizati vocantur
infantes, quamvis geniti s̄t̄ p̄t̄us innocenti, et comparatur
coru' aia cu' carne Naaman q̄ abluta in Jordane, restituta est sicut
caro pueri. s̄t̄ m̄d̄m̄ ma' effusa. Hanc concupiscentia mala, dal
& bona p̄t̄al us concupiscit aia met̄ dependere. Justificat̄ t̄m̄ in
v̄i tempore, n̄ q̄ p̄t̄m vere est, sicut nec virtus, sed facultas ad
utramq̄ indifferens, habens d̄v̄igi a' r̄o' & v̄l̄o' & q̄, sicut, qua
in brutis conitur, p̄t̄o ad oīa, q̄ sensu oblectant, aversa a Con-
farijs. Ante p̄t̄uaria' adā n̄ reculebat in Hoīe. Id ubiq̄
parebat r̄o' imp̄o, cicurata, ut sic loquar, ut Justitia originā
s̄t̄; superaveniente a. culpā ab̄st̄it hac Justitia, volub̄i d̄v̄i lo-
capiscentia, nigōnio suo nāali. Et d̄l̄ta, suavit̄ in pullu' m̄d̄m̄
gurgere caput q̄ r̄o' & v̄l̄o' m̄, multumq̄, negoti' utiq̄, affert̄,
& in parte sua alliere, multumq̄, impedire liberi usq̄ arbitrii
vicia bonu'. absolute t̄m̄ sui Juri manet v̄l̄o' resistere blanditi
s̄t̄ a r̄o' m̄strueta, a d̄v̄o ad̄v̄ta: et quāvis iū & n̄ gentis, sed
repugnat, nullu' est p̄t̄m, sed magnu' meritū. Etiam si surgit
motus aī aut Aug. in p̄t̄al q̄ quē iam pp̄ p̄t̄a p̄t̄i n̄ est in p̄t̄a
stato saltem et n̄ ḡt̄iat r̄o', & m̄ns q̄ m̄tus regenerata s̄t̄
s̄t̄m̄ d̄v̄m̄.

Quæstio 7^a. Nonne Piscina illa spe d̄v̄i? iam si d̄v̄i,
quomodo figura ip̄s̄a potuit aq̄ baptismalis nunquam deficiv̄t̄is?
Imo hoc ip̄s̄o d̄v̄i d̄v̄i d̄v̄i, quia propriu' est figura, sine
umbra, ad veniunt veritatis luce d̄v̄i d̄v̄i. sic s̄t̄m̄ta sunt sacri-
ficia oīa v̄t̄ra p̄t̄m̄ta sacrificiū Crucis & Missæ. d̄v̄i p̄t̄m̄
ni fallat dita Piscina in urbis d̄v̄i d̄v̄i, nam pp̄o ante adhuc op̄s̄,
tabat, quē s̄t̄ Joāes s̄t̄ scripsit Evangelij: testimōniū illi p̄t̄m̄
in textu hodierno, quasi adhuc existenti. Est, n̄q̄, Hicr̄o' Solym̄
Probatica Piscina, n̄ d̄v̄i d̄v̄i, sed est.

Quæstio 8^a. Paralysis quæ morbus est? Et est p̄t̄m̄
Motus, et sensus in una parte membrorum d̄v̄i d̄v̄i, aut sinistra

Quasita Circa Sextum

ut nimiam nervorum humatationem, laxationemq; profusam
ab humore Capitis crasso, ac figido, ita ut ager incassum habeat
restringi, ut loquitur Jurell. 514

Quasita 9^a Christum nec rogatus, nec expectatus ad curandum
paralyticum venire, quod significat? & gratiam significat, quam
vocant per amicitiam, seu internam illuminationem, impulsivam, Res-
catoris, nihil de sua salute agentis, nec de eius remedijs, mor a.
cogitare incipientis, ut saluus fiat. Insignis est hoc beneficium,
de quo psal. 103. Misericordia eius pro ariet meo. Mortuo similis
est Petrus, mortuus a. qui resurgeret si resuscitaretur? Eodem por-
tione quod legitur Mt. 23. Non quia curatis gentes numero im-
mensas, sed quia dicitur est Omnis, et elegit vos, cuius oibus sitis populi
pariter, sed quia dilexit vos et Jo. 13. Non vos me elegistis
sed ego elegi vos @

Quasita 10^a Paralyticus cur interrogatus Christus vel
bona sanari, cuius tunc ignoraret ipsa valle? in quia Non
nulli remedia curari renuntio metu absteriti doctorissima curatio
ut magnus ille Marcus cui dicitur Non est tanto dolore digna salus.
An quia ager interrogatus sua agnosens necessitatem plus potius bone-
factori se debere debet? An denique quia suscipiendi sacrum baptismi,
cuius prima ablutio figura spiritus sancti est expressa intentio et
voluntas suscipiendi, si adultus sit? Potuisset utrumque paralyticus Christum
percontari utrum se sanus fieri. et responderet oio utroque tunc, sed
oio cooperans, et in Calo bene volens antecedente? quidrandi fieri
ut hominem frequenter a. volo saluare, vel damnare, prout bonus fuerit,
aut malus. & Mt. 1 p. q. 17 a. b. d. p. sic Judo capite ois unum, red
simul plebi vult hominibus.

Quasita 11^a Hoc eadem percontatio Christi quid gaudet adu-
sum recentioris Haeretici? & manifeste conuenit, ut dicitur, negan-
tis liberum hominis arbitrium, quod si careret frustra plane interrogaretur
velle bene sanus fieri, sed infallibiliter velle, si ad hoc illud impellere
necessitas, nollet a. si auocaret. Adire a. Christum frustra aliquid interro-
gare nimis est temeritatis. supponit itaq; Christus, qui dicere non potest
arbitrii libertatem, sicut et David cui scribit psal. 103. si voluisset
sacrificium deditissem, et Eccl. 1. c. 31. potius transgredi. et ut q. 1. transgredi,

515 *Evangelia 6^a post Dom: 1^a Quadrag.*

gressus, facere mala et n^o sperit. Quia testimonia diligenter nota
 da sunt, quia de hoc loquantur et dicitur longi post potum primi
 parentis, cuius errore contendant servari nam hum: fuisse liberos
 arbitrio delectos. Quod si verum esset, nemo se iam precaret, nec quis
 quod dicit mandata servare teneretur, sicut si Sempronius filij hⁱ
 gladius a rege acceptus, quo ipse et Titius pro bono Regi in bello uterentur,
 culpa sua amitteret, precaretur tunc ipse quidem n^o a postea n^o in
 uanis Regi: de facto gladius minus adhuc fellus dicitur Titius. Quoties
 in scripturis Mentio fit electionis? Electio porro, mag. ar. 1. 3.
 et h. 2. v. 2. v. 3. v. 4. v. 5. v. 6. v. 7. v. 8. v. 9. v. 10. v. 11. v. 12. v. 13.
 v. 14. v. 15. v. 16. v. 17. v. 18. v. 19. v. 20. v. 21. v. 22. v. 23. v. 24. v. 25.
 v. 26. v. 27. v. 28. v. 29. v. 30. v. 31. v. 32. v. 33. v. 34. v. 35. v. 36. v. 37. v. 38. v. 39. v. 40.
 v. 41. v. 42. v. 43. v. 44. v. 45. v. 46. v. 47. v. 48. v. 49. v. 50. v. 51. v. 52. v. 53. v. 54. v. 55.
 v. 56. v. 57. v. 58. v. 59. v. 60. v. 61. v. 62. v. 63. v. 64. v. 65. v. 66. v. 67. v. 68. v. 69. v. 70.
 v. 71. v. 72. v. 73. v. 74. v. 75. v. 76. v. 77. v. 78. v. 79. v. 80. v. 81. v. 82. v. 83. v. 84. v. 85.
 v. 86. v. 87. v. 88. v. 89. v. 90. v. 91. v. 92. v. 93. v. 94. v. 95. v. 96. v. 97. v. 98. v. 99. v. 100.

*Quartus 12^a. Paralyticus cur prius curavit Christus,
 quia ille respondere, vob. & pater respondit cu ait Horem non
 habeo, cu p^rima sit ac si diceret Mag^o nolo, sed occurrit nemo qui
 me adiecit. Prout ad bonificandus Chri^o verba n^o erigit ad formam
 lia, id videtur Cor, et Cogitatio de longe cognoscit qd^o est constans
 fuit Curatio ista Paralytica, et recuperata sanitas, sicut in casu
 fuit, nemo a. inconstantia est p^ro magno, et fignatione aq^o
 mutatio, quoad + prima, qualitates Calorem frigus, h^o morum.*

*Quartus 12^a. Paralyticus cur prius curavit Christus,
 quia ille respondere, vob. & pater respondit cu ait Horem non
 habeo, cu p^rima sit ac si diceret Mag^o nolo, sed occurrit nemo qui
 me adiecit. Prout ad bonificandus Chri^o verba n^o erigit ad formam
 lia, id videtur Cor, et Cogitatio de longe cognoscit qd^o est constans
 fuit Curatio ista Paralytica, et recuperata sanitas, sicut in casu
 fuit, nemo a. inconstantia est p^ro magno, et fignatione aq^o
 mutatio, quoad + prima, qualitates Calorem frigus, h^o morum.*

Quasita Circa Sextum

finitatem Mutationis temporum aut Hippocr. l. 3. aphor. 1.
potissimum pariant morbos.

Quasita 13^a. Qui huiusmodi sunt Hominum. Ex quo quodam nãa huius
sunt, ad nãa moribus. Est huiusmodi nãa. qui gerere aia & Corpore, quod oibz
quærit. esse a moribus, esse humanitatem beneficentiamq; Rega se mutuo
colere, & imitari. unde artus quod iam supra audimus miranti se, quod
hò malo deditur Alceomynd. Non mores, inqt, sed hoiem com miseratus
su, utut hoiar que ad aiam acciderat ad huius similitudine, ita quoad bene
ficientia, & virtutes alias dedit, nam et rebus inferioris ordinis, a qbus
aliquid utilitatis in eos redunabat, ut stigma aliqua divinitatis detri
buebat a dignitate, ut Circonij serpentis utroque artibus, ut qz illa offi
forarum spiritus, qm qnta suis pariera, nãa fiat suppetiar. In surge
ro in se nuicem ait Horat.

Non hic lapis mor, nec fuit leonibus.
Attollunt Elephanti proboscibus suis prolapsu, rudentiq; sociis
flantem senis qntum aliano fote. 1. de motu animi. Tranan
ter arui difossum capitebus dora supponunt sua, ut scribit Aug.
q 28. ex 87. Grunniunt fues & accurrunt ad pericula sibi simi
lum. merito itaq; causabatur, & que abatur paralyticus nullu
sibi esse hoiem, qui nullu exorabatur misericordem, a quo
siliat matris, & pro aliis in piscina mittatur.

Quasita 14^a. Nome & alij quida eodem noie pnt
puritari. Ex qnt mte alios, qui litigant & Judicem na
di nã sunt expedita iustia, Concomptorem munem Militis
quibus duo est Impitius, meticolofus Auarus & Populares
subiecti paritro ignaro, Diprolo, incuris sui munem, ne
esse habenti regi potius, quat regere. ad lofantur ingeniosi
et fortis aia bonis, sed accurato, pio, audito, Præceptore
deditur. sunt qz oblundunt falso hoiem sibi nãa esse idone
um, ea sit, diuortij. Quis ostendit nobis bonas. Huius generis
pzarissos dixisse aliqui legimus, pal q Luouq; aia nãa
folij: si tu os claudis di nobis pala, respondit Chrus. Loquor
uobis & non creditis.

Quasita 15^a. Quod admiracionis singularis bobuit
paralyticæ curas? Ex nullis pmissis præibz, sed auctoritate
propria curauit illu Chrus. dicens surge tolle grabbatum
tuu, & ambula, nec uires ei tm pntinas restituit, sed amploret,
quem 41. flc sanu muenias, qui integru grabbatu, seu lectu suu,

517 QUANG: *scilicet post Dom. 1. Quadrage.*

multis instantem impedimentis, ut ascensus, legumenis, inco
aliquo stramine tollere supra se, et simul ambulare possit:
simile quid in spirituali medicina caecis. *Psalmi in statu piti. Morta*
hi ad facienda bona, uiaq. opera imbabili spiritalem a solo Chris
accipit ualeitudine, uiresq. recuperat, et merita prioribus ampliora,
nam p̄for in quod respondit p̄sti actui penitentia sua conuersionis
uoluntate p̄ferta iuxta p̄floreem *Psalmi*, p̄r p̄dum ut loquantur
mordi p̄ferta iuxta illud *Luci* in *Proposito stola* *1. et Jobl. 2. p̄d*
Da uobis amos, quos comedit locusta, bruchus et rubigo, et
truxa. Et Jobl. 33. Impretat impij n̄ nocbit ei. Multum a. uice
et si penitenti n̄ restituerent, tunc merita.

QUASTIO 16^a. *Nomen praestaret pro tolle grabatatum*
legere. Quasi tunc, seu lecticam tuam ferendi agris
auionodatas? Et ut Chris regi n̄ Cicero grabatatum dicitur
qua uox *Graba* est, sicut et *Hebraei* quendam protulit, ita
p̄rog. et *legendus*. Quid n̄ in Cicero Christo domino com
paratur ut illius potius uox quam *Zuius* sequi *Debeamus*
et ne illud offendamus, nunc dubitare: *Spurion ipsi* *Labore*
sunt, quia *lecta* pro *grabatatum* pronuntiafret grauisime cor
ripuit.

QUASTIO 17^a. *De causatione illa Iuda uox sabbatum est n̄*
hinc tibi tollere grabatatum tuum, quod sententia? Et inuicem
senda est quia mens dicitur nunquam fuit prohibere in sabbato opera
bona, quibus ualde honorantur, et miserabiles persona multum reuolunt.
Huiusmodi erat prodigiosa paralytici curatio, tunc ualde manife
stata, quia ager subitum eo usq. conualuit, ut uires haberet parum por
tandi, ut diximus lecto suo. Neq. q. peccauit Chris doudo signu
hor notabile, nec paralyticus, farina gustandi, quod dicitur.

QUASTIO 18^a. *Præter opera feruilia q̄ alia prohibentur in*
die festo? Et forensia ut iudicij accusare, defendere, citare, et
q̄ audire, sententia ferre, aut exequi. Magno n. cu' strepitu et con
tentione ista fieri consueuerunt, et uoluntate a spiritualibus auocant.
n̄ sufficiat porio a prohibitis abstinere, operibus, p̄stis p̄fere incitand
nam cu' illud ad istud tendat, qui illo q̄fentus istud omittit, et q̄ partem
potiorem peccaret, rapina grauem in holo caucto committeret. di
gnis cui iuxta prozerbitur dicitur nihil de uittulo. q̄ quia sapi in
manu dicitur inuadunt, qui hanc potant perfidiam. Quidam uox

Quarta Vita Sextum

518

Romanus egre diturbatus, cum studiosissime obsecrasset from-
pamerta S. Euthymij, ut à morbo suo liberaretur, apparuit S.
Euthymius iam pridem mortuus, et digito ventrem eius tumidum
quasi gladio dissecuit, eo quoque duxit laminam parvam stanneam,
ibi diligenter per maleficium, et continuo vulnus clausit et sano
facto dixit Nisi tam diu à diuino absisteris sacrificio tibi in hunc
quod potuissent haerere, et Maleficium imponere attende tibi.

Questio 19^a. Verba illa Domini. Jam noli peccare,
ne diuini aliquid tibi contingat, quid nos admonet? Admonet
pota ordinarias esse causas calamitatum temporalium. Et fuit hoc
factum beatus psal. 118. Priusquam humiliare ego deliqui.
Et alienis psal. 106. Propter iniquitatem suam humiliati sunt. Non
ordinarias, quia multa flagella, quae cadunt in innocentes,
sunt probationis causa. Et Job 23. Quia acceptus dies. Et non nega-
uit ut tentatio probaret te, siue augendi meriti per pa-
tientiam Job 17. Non preui et in amaritudinibus moratur
oculus meus, sicut ad caueclam ut liquet in Ezechia regis
infirmato ad mortem Isa 38. Ne possit incredibile triumphos
aut ibi Hieron. declaratur, et peccaret. Admonent
seruus, ut quibus sibi à relapsu caueat diligenter. Tunc enim
mox uisitat homo apud Hieron. 2. Quam uile facta
est uisitas uias tuas, et in uisitate furori opponitur, ad quod
imuedu? Leuit. 4. Iacobantur tantum uestis, et paries,
in quibus lepra semel apparuisset, sicut autem recurabat
comburebatur uestis, paries autem prorsus destruebatur.
Etiam apud Homines difficillimus est reditus in gratiam.
Mahumetani uxorē tertio repudiata nunquam ad-
mittunt, eulogia licet recipiat, uitaque donec primo
reuerteretur ab haeresi, internumque restituet pristinam sui
dignitatem, ubi ualde illos facti paucos. Et lapsos sa-
men ad solam admittit penitentiam non uero ad
dignitatem, illas nec ad bonam famam, nec ad uita-
sed brachio saeculari tradit quiniandos. S. Thomas

519 Euang: Domin 2^a Quadrages.

2. 2. 9. 11. a. 4. scilicet illud Hippocratis l. 2. aphor. 41. Qui saepe et sine causa manifeste auri di liquidum patientur, et de repente moriuntur. Illud item abli regis apud virg.

Post mihi non simili pena commissa luetis. Iuxta fures prima vice flagellantur, 2^a ustulantur, 3^a suspenduntur.

EVANGELIUM

Dominica 2^a Quadragesima.

Fabatur apud Matthaeum 17 et 18. Assumpsit Iesus petrum et Jacobum usque ad uersum 9. Describitur a. Christi Transfiguratio, et eandem reperit Marc. et Luc. 9. quanto fuerunt Galian et alij in amu' atate Chri Domini 33. feris u. Zistoria et tibus Euangelistis et subditur ista In montem ascendit Christus cum Petro, Jacobo, et Joanne filiis suis, orat Christus, et discipuli somno indulgent, fit transfiguratio, adfuit Moyses, et Elias de morte dmi loquunt.

Quasita. Circa Textum

Quasitur. Cur pro Caesari ad uidentia transfiguracionem. Eliciti sunt Petrus, Jacobus, et Joannes. multa in his spiritualia fulgebant, ut per eos, q' tu' Euan gelista, sed alij scripturae habent, et ardentius, erat etiam pu diu pro Christi Domini gloria tuenda, per hunc p'p'rii ternarium numerum addunt aliqui significari quod de singulis hominum generibus, que a tribus Noe filijs descendunt aliqui ad uisionem. Q' d' hinc ad mittendi, itaqz quod hoc numero declaratur fides in St Trinitate qua sine nemo et gloria usetur. Et q' ad om' ptinet ad sensu mysticu. Absoluti hoc decorando suburgit et sepe quo de tamen ha maiora et plura sunt in gram fanois Gallicae regis. 1638

Quasita Circa Sextum.

~~241~~
520

Quasitur 2^o Quis mons fuerit in quo Christus est
transfiguratus? R^o Inter opinantur fuisse montem
Thabor, eras is amanus ad in ut describitur ad rithom in
monte Galilea campo garsery ad Hadia 30 et in uerore
plantis obtinens Hadiorum 20. f. milliaris fore Germanic.
Iplena Imperator extruxit in templu 3bus Aplis, acceps
tant postmodu monasteria duo unu Graecoru alia faviu
alboru fortassis Mosi ut ita lapidario 5 Petri de stibry
tabernaculo contandis parifatu uideatur.

Quasitur 3^o Quomodo facta sit Transfiguratio?
Euangelista m^o in uultu Christi et uelut in uis
plendore assignat. Sed orare pro se uel ab aia beata
uel a diuinitate q^o tunc in p^o Amaraeae aliquid pro
p^oiam et physica sed p^o demandam debite q^o niti
tur uel in merito uel in p^oportioe conuati m^otor aia
et loq^o in^otor. corpus et diuinitatem conuatiat. De hoc
plendore multa disputat suar. Reg. l. 5. c. 7. p^oita
n^o indigna red h^ouitor dicit q^o p^o laue qu^odam
ama n^ossa et m^opano a toto h^ou^o corpore plenduntam
et uultu permeate et affecere tametsi n^o fuerit pers
p^oona. 2^o h^ono lucem uera et corporale fuisse uis
de p^ori cu^o claritate q^o d^o d^o p^oatoru^o en u^o p^oeris et
cade^o cu^o laue solis dat igni quersu^o est in^otor et si
oculi discipuloru^o ut ferre p^oaine cu^o laue uel q^ofor
tati sunt sub sine q^ofortate ure p^oiant cu^o glorio
sui corpore agat n^o actiones corruptiaa red in ton
tionali et p^ofectiaa tm ut p^ocosmo claritate glori
osa obtin^o et oculi mortaliu^o se n^o agat laudando
sed uerlando, et h^o per decidens oculu^o ita corruptioni
obrosius alt^o r^oacem sentiat, qua h^o u^o p^ossa fuerat.
3^o laue gloriose afficere alioq^o et in tima^o partes ita
ut totum corpus pellucidu^o reddatur ut app^ontipie
patrat harmonia partiu^o oia et miradu^o g^oitoy arti
ficiu^o

Quasitur 4^o ob que fine fuerit facta transfiguratio?

2^a Quasitur
m illa p^oportio
ca manifeste
sub mouetur
a comissa h^ou^o
agellantur, et
13^o V. M.
Madragem
um et ita
ad uisum
radum curia
ly in amal
Euangelista
el p^orio
u^o p^ono
dia de m^oro
a p^ota
et h^o u^o u^o
ra, Jacobu^o
u^o p^o p^o
bort et
ria tu^o a
rent alig
re p^oib^o
me p^o p^o
ur p^o m
u^o p^o
u^o p^o
u^o p^o

Evangel. Omnia II. Quadrages.

Circa 7. ad hoc requiritur, ut est ut in affirmare car. petri
confessio cal. dicitur. Tu es Christus filius dei. 2. ut
translaretur dicitur in inter testamentum novum
et vetus in quo ut porano intendere in facie moysi nisi
velata n. d. veieto velo dicitur pale gloriat. dicitur uide
runt. 3. ut tolleretur a discipulis scandalum populo
nisi. 4. ut testimonium moysi et elias firmaretur
passio tanquam in casa facta. 5. ut ostenderet Christus
quod competere suo corpori quod in ipse salutem vitam
tantisper gloriat. poliarit. 6. ut indicaret maiestatem
7. ut appareret quam gloriosus se finis abnegavit
et crucis ad quod Christus hortatus est

Quaeritur 1. quod in transfig. apparuerint
vera. alias et moysi. publici e. sentia q. affirmat, itaq;
ut sit explicari potest. Quia in monte thabor adductus
est ab angelis in paradiso terrestri, vel eo alio quopiam
loco, in quo tunc degebat; de Moysi u. putant alii aiam u. spiritum
sua in corpore assumptos, alii tunc est. Hic ostendit Moysi
suo in corpore assumptos, unde dicitur sit aia eius in limbo q. d.
translatam ad locum sepulchri, ibiq; corpori dno uir-
tute unita fuisse. Quasi quorundam unde discipuli
nouerunt e. Moysi et etiam q. nouisse uel eo
colloquio cum uicis altera forte nominata
uel eo in uicis quodam iulgo manifestatio patet
eo facie cornuta aut tabalis legis, aut nona pelle
ca. uel deniq; eo notari quodam modis illumi-
nate, ut a officio sunt tantis nempe testimonio
dignitas et moysi. Elias quidem rursus in par-
ticulari est translatus, et Moysi aia, qui illum orat
transiit de populo ad sepulchrum, corpore morte pprio
in limbo descendit, uerofide est a. a bitu contigisse
ante quod faceret uos p. dicitur nubes obstruit
Quaeritur 2. Quod fuerit nubes et uos de

Quasi. Cuius. Postum.

~~123~~
522

nube? Quo ad nubes fuisse har. ut dicitur ma-
teria nalis licet extraordinaria vel angelorum
ministerio vel a pra. immediati conglobatam
dicamus hinc in se nocturno tempore, quo trans-
figuracem facta est pluu. e. eo somno a pluu. et
effusione. Cuius noctis ad orandum mouerit petiti.
Cuius quod a mita. et inuoluit, eripuitq. perba-
culu. quos ipse signare docet et obambulare
Quo ap. uolum. formata est har. vel immediati
a ss. Trin. tanquam opus ad extra, vel mediati
per angelu. sed intra nubem, et ut opinatur
ad per. modu. tonitru. in quo tri. et articulato
percepta. In occasione uero uarij huius. Hic est
filius meus. Mag. disp. ut in. Christus in qui ho. mo fue-
rit filius dei. natis et affirmat. p. unione hyp.

In uirtute 7. (u. Christus noluerit transpi-
guaciam a. distingui ante resurrectione sua
manifestari? Quia si eius gloria dispicent
ad celesti uoc. filiu. et declarati. uel u. ore
dicerent, uel maior. mundia. suscepissent, uel danti
putarent u. postea passioni. et mortem uiderent
sibi impositu. fuisse, adeoq. quae capti ab eu. pet-
tunt explicat. Male uero uerbo mysteriu. hoc in uulgari
et dicit. puloz. et uulgari potat. ne fice. uel merore,
uel amulacis. ma. daretur.

M. O. T. A. T. I. D.

1. de dote. (Lauitatis. Treatoru. ad inuitandam
caelestis gloria. de suaciu. Mag. Mall. 2. de
collocacione. spirituali. in malo. magis. et. de. Aris.
de. B. Burg. c. 33. 3. de. taber. nali. signis. apud
Cuius. seu. de. amox. uer. signare. Stapler. 4. de. ca.